
/

Esi vērīgs – esi drošs!
Biļete no Latvijas uz Vjetnamu ar vissmalkāko tūrisma piedāvājumu paku nesniedzas līdz 3000 eiro. Biļete no Vjetnamas uz Latviju, tikai bez tūristu pakas,
tikai vienā virzienā un iespējams – uz mūžu – 8000 eiro! Neiesaisties šajā asimetriskajā “tūrisma biznesā”! Neļauj tam izplesties ne Latvijā, nedz Lietuvā!
Gan robežsardzes, gan policijas pārstāvji daudzkārt ir apliecinājuši, ka Latgales pierobeža ir milzīgs vilinājums un interešu objekts robežpārkāpējiem un,
protams, arī kontrabandistiem. Un izrādās, skaitļi var radīt maldīgu iespaidu. Ja pērn visa gada garumā tika aizturēti 106 trešo valstu pilsoņi, tad jau šī gada
pirmajā pusē Valsts robežsardze aizturējusi 101 nelegālo imigrantu. Tomēr skaitliskā ziņā imigrantu kļūstot mazāk. Lielo aizturēto imigrantu skaitu radījusi
robežsardzes darbības efektivitāte. Latvijas un Lietuvas policija un robežsardze apkopo spēkus, izstrādā jaunas metodes un taktiku cīņai ar nelegālo migrāciju.

Visapdraudētākā no nelegālās imigrācijas viedokļa ir Latvijas un Krievijas robeža. Cilvēki robežu nelikumīgi šķērso lielākoties tādās vietās, kur ir ļoti
sarežģīti pārvietoties, viņi ir izmirkuši, nosaluši, izsalkuši un emocionāli sakāpināti. Bieži vien šie cilvēki pēc robežas šķērsošanas cenšas uzmeklēt vietu, kur
varētu nepamanīti apsildīties, pārģērbties, paēst. Vietējie iedzīvotāji ir novērtējuši robežsardzes pūliņus, un ir ārkārtīgi daudz gadījumu, kad tieši pierobežas
iedzīvotāji ziņo robežsargiem par svešu cilvēku, automašīnu kustību, un tas patiešām ir palīdzējis atklāt robežpārkāpējus – 90 procentu no tiem tika aizturēti
uzreiz pēc “zaļās” robežas šķērsošanas turpat pierobežas joslā vai pēc vajāšanas netālu pierobežā. Neatsverama un būtiska robežas drošības daļa ir vietējo
iedzīvotāju līdzdalība un atbalsts. Jo vairāk būs vērīgu acu, jo drošāka būs dzīve pierobežā. Ja redzi – tad neklusē!

Latvija un Lietuva šobrīd īsteno vērienīgu, vairāk kā pusmiljonu eiro vērtu projektu “Sinerģiskas drošības platformas izveide Austrumlatvijas un Lietuvas
pierobežā”, kurā iesaistījušās Latvijas un Lietuvas tiesībsargājošās iestādes – policija un robežsardze un arī četras pašvaldības, kas atrodas stratēģisku ceļu
krustpunktos pie Latvijas-Baltkrievijas un Latvijas-Krievijas robežas.

INTERREG V-A Latvijas – Lietuvas programmas LLI-082 “SYNERGY FOR SECURITY” projekts „ Sinerģiskas drošības platformas izveide
Austrumlatvijas un Lietuvas pierobežā”. Projekta kopējais budžets ir 580 236 eiro, t.sk. 85% (493200 eiro) ERAF līdzfinansējums, projekts tiek īstenots laikā
no 2017.gada 17.maija līdz 2019.gada 16.maijam. Projektu līdzfinansē Latvijas-Lietuvas programma. Projekta Vadošais partneris ir LV Valsts policija.

  10.09.2018
Atgriezties

https://www.facebook.com/dialog/share?app_id=1148661965190915&display=popup&href=http://karsava.lv/esi-verigs-esi-dross/&redirect_uri=http://karsava.lv/esi-verigs-esi-dross/
https://twitter.com/share

